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MyHnununansaoe o6pa3soBanue
Cosetckuii paiion
XanTeI-MaHCHICKOT0 aBTOHOMHOTO 0Kpyra — FOrpsr

AJIMUHUCTPAIIUASI COBETCKOT'O PATOHA

IHHOCTAHOBJJUEHMUWE

oT « 31 »  siHBaps 202518
r. CoBeTckuii

z
&3

O BHeceHMM M3MEHEHHH B IIOCTAHOBIICHHE
ajmMuHKcTpanun CoBeTckoro paiona
or 17.02.2023 Ne 198

B coorsercTBHM co cratbei 170.1 BromxerHnoro xonekca Poccuiickoit ®eneparnuu, YceraBoMm
Coserckoro paiiona, pemesuem Jlymsr Coserckoro paiiona ot 25.09.2015 Ne 403
«O QopmupoBanuu OropkeTHOr0 Tporro3a CoBeTCKOro paiioHa Ha JOJNTOCPOYHEBIA TEPHOMI,
nocraHoBienueM aaMunucrpanuun Coserckoro patioHa or 29.09.2015 Ne 2532 «O Ilopsake
pa3paboTku O101KeTHOro IporHosza CoBeTcKOro paiioHa Ha JJOJITrOCPOUHBIH TEPHOI»:

1. Buectn B mocraHoBieHne agMmuHHcTpanun Coserckoro paiiona ot 17.02.2023 Ne 198
«O6 yTBepxaeHuH OopkeTHOro mnporHoza CoBerckoro paiioHa Ha mepuox mo 2028 roma»
HU3MEHEHMs, U3JIOKUB NpuiokeHus 1, 2 x OromkeTHOMy nporao3y CoBeTCKoro paioHa Ha HEpHO
1o 2028 roa B HOBOH peaKkIuy (IPUIIOYKEHHE).

2. PasmecTuTh HacTosIIee TOCTAaHOBIEHHE Ha oHIHaBEHOM caiite CoBeTcKoro paifoHa.

3. KoHTpoJIb UCIIOIHEHHs HACTOSIIEr0 IOCTAHOBJIEHUS! BO3JIOKUTH HA 3aMECTUTENS TJIaBBI
Coserckoro paiiona no ¢QuHaHcaMm, HadadbHHKa @OHUHAHCOBO-3KOHOMHYECKOTO YIIPAaBICHHS
aamuuucTpanuu Coserckoro paiiona Marenko E.M.

I'nmaBa CoBeTckoro paiioHa E.H. bypeskos




[puioxenue

K TIOCTAHOBJICHHIO
anMuHUCTpanuu COBETCKOTO paioHa
ot 31.01.2025 Ne 82

«IIpunoxenue 1

K OI0JDKETHOMY IIPOTHO3Y
Cogerckoro paiioHa

Ha nepuoa 1o 2028 roga

IIporuo3 ocHOBHBIX XapaKTePHCTHK DIO/KeTA

CoBerckoro paiiona (KoHcoJHIHPOBaHHBIH 6101xKeT) 10 2028 roaa,

OCHOBaHHBIH HA 6a30BOM BAPHAHTE COIIHATBHO-3KOHOMHYCCKOIo pa3BuTHH

TEHIC. pyOneit

HaumeHnoBanue 2023 roj * 2024 rog* | 2025 rog** | 2026 rog** | 2027 rog** 2028 rox
1 2 3 4 5 6 7
bropker CoeTckoro palioHa
Jloxomsl 4 487 589,7 | 5727 852,6 + 7644 700,1 | 6 873 888,1 | 6 604 802,1 | 6 634 988.0
B TOM YHCIIE:
Hamorosrie 767 640,4 922 156,1 1004 866,3 | 1010551,3 | 10367472 | 1063 621,2
JIOXOJIBI
Henanorossie 129 156,8 165131,9 170 174,0 180 679,6 183 993,1 187 305,0
JIOXOIBI
Bespo3mesHbie 3590792,5 | 4640 564,6 | 6469 659,8 | 5682 657,2 | 5384061,8 | 5384 061,8
TTOCTYIUICHHUS
Pacxonp! 4 487 589,7 | 5777 852,6 | 7744 700,1 | 6953 888,1 | 6684 802,1 | 6 684 988.0
Heduuur (-)/ 0,0 -50 000,0 -100 000,0 -80 000,0 -80 000,0 -50 000,0
npoduumr (+)
Mynumunaneasit | 177 136,0 413 618,1 208 788.5 298 655,5 297 700,0 186 700,0
JIOJIT
Koncomauporaunsiii 6romker CoBeTcKoro paioHa

Jloxomsl 4 663 886,5 | 59112453 | 7865420,8 | 7108 754,7 | 6 928 495,4 | 6 958 681,3
Pacxonp! 4 663 886,5 | 5961 245,3 | 7986320,8 | 7188 754,7 | 7008 495.4 | 7008 681,3
Hedunur (-)/ 0,0 -50 000,0 -120 900,0 -80 000,0 -80 000,0 -50 000,0
npodunur (+)
Mynununaneueii | 177 136,0 414 368,1 302 565,5 300 294,5 297 790,2 186 700,0
JIOJIT

* mokasarenu Ha 2023, 2024 roxsl OTpa)K€HBI B COOTBETCTBHMH C ITOKA3aTEIsIMU IIEPBOHAYATILHO
yTBepikaenHoro Oromkera Coserckoro patioma Ha 2023 - 2025 roxmel, ma 2024 - 2026 roxsl,

COOTBETCTBEHHO.

** mokasarenu Ha 2025 - 2027 roap! oTpa’keHBI B COOTBETCTBHHU C NOKA3aTENIAMH IIePBOHAYATIBHO
yrBepxkaenHoro 6romxera Corerckoro paitona Ha 2025 - 2027 rogsr




[Ipunoxenue 2

K OI0/DKETHOMY [IPOTHO3Y
Cogerckoro paiiona

Ha nepuo ao 2028 roxa

ITokasaTenn punancoBoro obecnedenns peaau3aHy My HHIHIAILHBIX nporpamm CoBeTckoro
PaioHa Ha ePHO/L UX /IeliCTBHS, a TAKIKe POTHO3 PacXo 0B 6roxkera COBETCKOT0 paiiona Ha
OCYIecTB/ICHHE HENPOrPAMMHBIX HANPABJICHHI XeATeIbHOCTH

ThIC. pyOieii

HaunmenoBanue

2023 rog *

2024 rom*

2025 rog**

2026 ro**

2027 rom**

2

3

4

5

6

7

. | MyHuImmnaisHas

IporpaMma «Pazsurue
obpazopanus B CoBeTcKOM
paHoHe»

2810614,5

3027 504,2

3740 766,8

3041 753,0

29556128

MynununamsHas
Iporpamma «Pa3Butne
rpaskJaHcKoro oOmiecTsa B
CoBerckom paiione»

4 000,0

9410,0

10 500,0

0,0

0,0

MyHununansHas
nporpaMma
«DopMUpoBaHHUE
KOM(OPTHOH  Tropoiackoii
Cpe/lbll  Ha  TEPPHTOPHH
CoBeTckoro paifona

151154

14 237,2

13 229.5

12 649,8

12 145,6

MynununansHas
IporpamMma «loctynuas
cpena B CoBetckoM
paiioHe»

1,0

1,0

1,0

0,0

0,0

MyHuIumansHas
nporpaMmma
KyIbTYPEl B
panoHe»

«Pa3Butue
CoBeTckoMm

184 190,1

215 1302

357 850,3

306 546,9

278 200,9

MynununansHas
IporpamMma «Pazeutue
(usmyeckoit KyIbTypel H
cropra, yKpeIjIeHue
OOIIECTBEHHOIO  3[I0POBbLS
Ha TeppuTopun COBETCKOTO
paiiona»

251 172,0

337 644,0

306 594,0

273 421,5

250 079,5

MyHununamsHas
IporpaMma «Pa3Burue
MOJIOJIEKHOM W CceMeHHOH
noutukn B CoBeTcKOM
paiione»

23 568,5

27 905,2

28 431,0

293924

28 229,0

MyHununaisHas
nporpaMMa  «YJlydllleHHe
YCIOBHH M OXpaHbl Tpyja,
MOJJIEPIKKA 3aHATOCTH
HaceneHuss B CoBeTckoM
paiione»

20 991,5

18 773,7

22192,1

22 246,6

22 256,6




9. |MyHununansHas 5 664,0 351364 26 818.,5 126,0 0.0
nporpaMMa  «YKperieHHe
MEMXHAITHOHAJIBHOI'O u
MEKKOH(PECCHOHATBHOTO
coryiacusi, NPOPHIAKTHKA
JKCTpEeMH3Ma H TeppopU3IMa
Ha Teppuropun CoBeTcKoro
paroHa»
10. | MyHuunamsHas 143 916,8 | 434 609,4 | 1521477,0 | 1450506,3 | 1363 039,0
nporpamma «Obecneuenue
JIOCTYITHBIM u
KOM(OPTHEIM YKHITEEM
xuTenei Cogerckoro
paitoHa»
11. | MyHUIHTIATEHAS 127530 | 159834,9 46 2954 163 058,3 1953623
nporpamma «OOpamenue c
OTXOJlaMH U YJIy4IIEHHE
COCTOSIHMSL ~ OKpYJKaromieH
Cpelsl B Cosercxom
paroHe»
12. | MyHuImunaipHas 1650,0 4 583,0 3 862,2 502,0 502,0
nporpamma  «YIpaBlieHUE
MYHHIUTATEHBIM
umyniectBom  CoBerckoro
paiioHay
13. | MyHununansHas 30 338,6 30 048,8 33451,3 313216 31 260,6
nporpamma «ObecrieueHne
IPaIoCTPOUTENBHOI
JesITeIbHOCTH HA
teppuropun  CoBeTckoro
paiioHa»
14. | MynununaisHas 4 596,1 71513 82,0 0,0 0,0
IporpaMma
«DHeprocoepexeHue "
TOBBIILIEHHE
SHEPreTHYECKOH
3¢ deKTUBHOCTH
Coetckoro paiiona»
15. | MynununaisHas 14 783,5 172612 15 510,6 13 368.5 11 626,1
nporpamMa «besonacHocTh
JKH3HEIESTETLHOCTH B
CoBeTckoM paiioHe»
16. | MynununansHas 13 670,5 8 363,7 139709 13 940,9 13 646,9
porpaMma «Pa3Butue
HKOHOMHYECKOIO
notennuana  CoBeTckoro
paiioHay
17. | MysununansHas 432 111,9 | 445646,2 | 440 841,1 466 017,2 508 247,5
mporpaMMa  «YTpaBlIcHHE
MYHHIUTATEHBIMA
bunancamu  CoOBETCKOro

paroHa»




18.

MynununaasHas
porpamma «Pa3Burne
TPaHCIIOPTHOH CHUCTEMBI B
CoBerckom paiione»

29 924.8

176 991,9

2781225

239 964,5

308 102,3

)

MyHHITUTIATEHAS
nporpamMma  «YCTOHYHBOE
pa3BUTHE KOPEHHBIX
MaJIOUHCIEHHBIX  HApOJOB
Cesepa, npoXuBarOImMX B
CoseTckoM paitone»

1,0

135,4

1,0

0,0

0,0

20.

MynununansHas
IporpaMma «Pa3Burue
JKHITMIIHO-KOMMYHAJIBHOTO
KOMILIEKCa Cogerckoro
panoHa

33 730,0

296 302,1

419 937,3

452 105,2

284 978.4

2l

Mynunnunansuas
rporpamMma «I{upposoe
paszBUTHE Cogerckoro
pafoHay

3405,3

6974,1

28950,5

928.,5

928,7

22,

Mynununansuas
nporpamma  «Obecneuenue
NEATEIbHOCTH OpraHon
MECTHOI'O CaMOYTIPaBIICHUS
Coserckoro paitonay

413 094,1

467 571,0

426 148,7

403 354,0

388 655,0

23.

MynununansHas
porpaMma
«IIpodunaxTuka
[IpaBOHAPYIIEHUH
TEPPHTOPHUH
paHoHa»

Ha
CoBerckoro

20759

24537

2458,1

2593.8

2528,8

24,

HenporpamMmHbie
HallpaBJIeHHs
JeATeIbHOCTH

36221,2

34 184,0

30 602,3

29 889,1

29 400,1

Bcero pacxomer Oropxera
Cogerckoro paiiona

4 487 589,7

5777 852,6

7744 700,1

6 953 888,1

6 684 802,1

OTPaKEHBI

* mokasarenu (PMHAHCOBOrO 0OeCHeYeH s MyHUIIMNATIBHBIX IporpaMM Ha 2023, 2024 romsl

Coserckoro paitona na 2023 - 2025 rozasl, na 2024 - 2026 OBl COOTBETCTBEHHO.
** nokasaTenu (PHHAHCOBOrO 00ECTIeYeHHs MYHHIUMNANLHBIX mporpaMM Ha 2025 - 2027
TOIBI OTPAXKEHBI B COOTBETCTBHH C IOKA3aTe/SIMH MEPBOHAYAIBHO YTBEPIKIEHHOTO OIOKETa

Coserckoro paitona na 2025 - 2027 rompl »

B COOTBETCTBHH C IIOKa3aTeIsIMH IIEPBOHAYATIBHO  YTBCPIKIACHHOTO 6IO,EL)K6T3_




